
OBSAH

a 50 Zlatá vstupenka 
mezi elitu
Nejprestižnější světový klubu sběratelů 
známek má jen 100 členů. Patří mezi 
ně královna Alžběta IL, monacký 
kníže Albert II. a... JUDr. Tomáš Mádl, 
obchodník s realitami, developer 
a předseda Pražského klubu prestižní 
filatelie, který se svojí sbírkou vyhrává 
jedno světové ocenění za druhým.

► 64 Český Freddie Mercury
Když posloucháte třeba jeho podání písně 

Too Much Love Will Kill You, máte pocit, že 
Freddie Mercury se vrátil z druhého břehu. 

A nemusíte mít ani zavřené oči, protože 
zpěvák Michael Kluch je britské rockové 

ikoně podobný na jevišti nejen pohyby 
a gesty, ale i zjevem. Jak se mu s takovou 

vizáží žije? A co na to říká jeho partnerka
a rodiče?

58 V zemi oáz a Berberů
Tunisko -  pro české turisty jeden z nejvyhledávanějších 
afrických dovolenkových cílů -  nabízí mnohem víc než 

jen slunce, rozlehlé písčité pláže a průzračné moře. V zemi 
oliv a datlí se vedle milých arabských Berberů skrývá

i úžasné kulturní dědictví.

▼ 24 Indiáni s českou krví
Paraguayský indiánský kmen Čamakoko čítá 2 000 
lidí. Dvěma stovkám z nich koluje v žilách česká krev 
po slavném cestovateli Alberto Vojtěchu Fričovi, který 
se před sto lety v Jižní Americe zamiloval do půvabné 
indiánky. „Kdo ví, zda o své dceři věděl,“ říká Yvonna 
Fričová, správkyně jeho odkazu, spoluzakladatelka 
sdružení Checomacoco, které indiány podporuje, 
a manželka Fričova vnuka.

a 16 Ve stanu s džihádistkami
Rakka -  hlavní město Islámského státu -  padla. Tisíce 
žen bojovníků Islámského státu se snaží vrátit domů a žijí 
v uprchlických táborech. Do jejich stanů v padesátistupňovém 
vedru vyrazila novinářka Markéta Kutilová. Jak manželky 
bojovníků žily v Islámském státu a jak žijí nyní? Jsou 
bezpečnostní hrozbou? A dá se jim vůbec věřit?


